Ata da Eleição para Coordenador/a e Subcoordenador/a do Mestrado

Profissional em Odontologia em Saúde Pública do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia da FAO/UFMG

Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro de 2020, no horário das 08h às

17h, conforme Edital No 09/2020 de 24/11/2020, publicado pela Diretoria desta

Faculdade, realizou-se a eleição para a escolha do Coordenador/a e

Subcoordenador/a do Mestrado Profissional em Odontologia em Saúde Pública

do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da FAO/UFMG, em

cumprimento ao Art. 26 do Regimento Geral da UFMG. Utilizou-se o Sistema de

Consulta Eleitoral da UFMG, tendo-se verificado o comparecimento dos eleitores

mediante registro eletrônico do token. Candidataram-se: Chapa única – Lívia

Guimarães Zina (Titular) e Loliza Chalub Luiz Figueiredo Houri (Suplente)

QUADRO DE VOTAÇÃO

COLÉGIO ELEITORAL: 21

VOTOS NULOS: 0

VOTOS BRANCOS: 0

VOTOS NA CHAPA ÚNICA: 20

Encerrada a votação às 17h. A apuração foi realizada após o término da votação

automaticamente pelo Sistema Consulta Eleitoral da UFMG. De acordo com o

resultado obtido e em conformidade com o Art. 26 do Regimento Geral da

UFMG, foram eleitas as professoras Lívia Guimarães Zina (Titular) e Loliza

Chalub Luiz Figueiredo Houri (Suplente) para cumprir um mandato de 02

(dois) anos, a partir de 01/01/2021. Para constar eu, Victor Felipe Alves, lavrei a

presente ata que será assinada e homologada pela Subcoordenador do

Programa de Pós-Graduação. Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2020

Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia

Faculdade de Odontologia

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627

Pampulha – Belo Horizonte – MG

CEP: 31.270-901

Tel. (31) 3409-2470

E-mail: odonto-posgrad@ufmg.br